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Vážení spoluobčané, 

začínáte číst první zpravodaj v roce 2020. První zprávou, kterou Vám chci sdělit je 
skutečnost, že byla obci připsána na účet dotace na Nástavbu přírodovědných 
učeben v ZŠ Skřivany ve výši 9 498 611,85 Kč. Paní starostce za to patří velké 
poděkování. Konečné vyúčtování této akce nebylo jednoduché vzhledem 
k několika dodatkům ke smlouvě způsobených nečekanými záludnostmi při 
odkrývání starých věcí ve staré budově a nutných změnách materiálů. Poskytovatel 
dotace neustále požadoval nějaká doplnění údajů a předložení dalších dokumentů. 
Podařilo se a finanční prostředky jsou již na účtu obce. A tak se můžeme pustit do 
další akce, a tou bude nástavba Dělnického domu a vytvoření ordinací pro 
praktického lékaře a zubní ordinaci, rekonstrukci obecní knihovny a bezbariérové 
zpřístupnění těchto prostor výtahem. Závěrem dojde k částečnému zateplení 
budovy, která získá novou fasádu. V tomto roce budeme dále pokračovat v údržbě 
obecních prostranství, chodníků a komunikací, jak vyplývá ze schváleného 
rozpočtu, bude se postupně provádět rekonstrukce veřejného osvětlení nejdříve v 
ulici Tovární. Chystá se také úprava sběrného místa pod drahou včetně přístupové 
cesty a rekonstrukce hasičské zbrojnice včetně zateplení a úprav přilehlého 
prostranství. 

V posledním období máme v obci problémy s tím, že nám obec někteří občané 
znečišťují odkládáním komunálních odpadů u kontejnerů na tříděný odpad, 
zakládají tak černé skládky. Prosíme občany, nebuďte k takovým počinům lhostejní 
a upozorněte na toto konání na obecním úřadě. Je to naše obec a nechceme, aby 
nám tu někdo dělal nepořádek. To samé platí o parkování automobilů na chodnících 
nebo veřejné zeleni. Myslíme si, že v současné době je zpevněných míst pro 
parkování dostatek. Na chodníky a trávníky auta nepatří. A ještě stále opakovaná 
poznámka, najdou se ještě jedinci, kteří po svých psích miláčcích nedokážou jejich 
výkaly sebrat. Školní družina, která chodí pravidelně do parku si musí v takto 
znečištěném prostředí hrát. Tito majitelé by si měli uvědomit, že tam chodí i jejich 
děti.  

Zastupitelstvo obce na svém zasedání 20.1.2020 projednalo a schválilo Dohodu o 
nakládání se společnými věcmi s obcí Králíky. Jedná se o stanovení společných 



postupů v hospodaření v obecních lesích. Byly schváleny Smlouvy o zřízení 
věcného břemene na vybudovanou vodárenskou soustavu v Sádku tak, aby tato 
stavba mohla být vložena do majetku VAK Hradec Králové za akcie. Byl schválen 
pronájem bytu č.10 v domě s chráněnými byty a pronájem bytu č. 30 v Nádražní 
ulici čp. 104. Zastupitelstvo obce bylo informováno o stanovisku Klubu seniorů 
k pronájmu či prodeji areálu skřivanského zámku. Toto stanovisko je, aby zámek 
sloužil občanům jako domov důchodců, pro pečovatelskou službu, ale ne 
k soukromým účelům. Starostka byla požádána, aby toto stanovisko podpořila u 
vlastníka objektu – Královéhradeckého kraje.  

Aktuality 
Dne 28.12.2019 se konal v Obecní restauraci v Dělnickém domě ve Skřivanech 9. 
ročník turnaje v mariáši O nejlepšího hráče Skřivan.16 hráčů soupeřilo ve 4 kolech. 

Vítězové jednotlivých kol:          1. kolo         V. Jonák 
                                                   2. kolo         K. Futera+ J. Hlinovský 
                                                   3. kolo         J. Hlinovský 
                                                   4. kolo         L. Macák 
Konečné pořadí turnaje po sečtení jednotlivých kol: 
.                                                  1.místo     O. Jadrný      
                                                   2.místo     J. Hlinovský 
                                                   3.místo      V. Jonák 
 
Víno vítězům jednotlivých kol věnoval P. Pražák. 
Turnaj organizoval a poháry nejlepším hráčům věnoval J. Dvořák. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Žáci základní školy navštívili v neděli 12. 1. 2020 v naší obci rodinné domy, 
byty, úřady a firmy, aby přinesli do ulic a domů vánoční radost a tříkrálové přání 
všeho dobrého v nadcházejícím roce, zazpívali koledu a nabídli letáčky a drobné 
dárky. A zároveň tímto požádali o příspěvky na provoz a vybavení pro projekty 
Charity ČR. Koledníci mohli psát svěcenou křídou K+M+B 2017. 

Tímto patří poděkování všem, kteří přispěli do sbírkových pokladniček a otevřeli 
nejen dveře svých domovů, ale především otevřeli svá srdce pro pomoc potřebným.  

Poděkování patří také všem koledníkům, jejich rodičům a doprovázejícím, kteří se 
s nadšením vydali do ulic a přinášeli přání pokoje a dobra v novém roce! Kromě 
příspěvku do zapečetěných pokladniček dostali koledníci mnohdy i nějakou 
sladkost a vřelý úsměv! Tříkrálová sbírka tak přinesla do našich ulic nejen starou 
lidovou tradici tříkrálových koledníků, ale rovněž nám umožnila zapojit se do pomoci 
potřebným lidem. V letošním roce přispěli občané částkou ve výši 15 343,- Kč. 

  

 Zasedání zastupitelstva obce Skřivany se koná 17.2.2020 od 16.00 hodin 
v zasedací místnosti OÚ.  

  

 

 



ØPOPLATKY ZA ODVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU A ZE PSŮ
Obecní úřad vybírá poplatky za odvoz komunálního odpadu: 1x týdně 1700,-
Kč/rok, 1x14 dní 700,- Kč/rok a 1x měsíčně 350,- Kč/rok,
místní poplatek ze psů: za každého psa 100,- Kč/rok; v úředních hodinách
v kanceláři M. Tobolkové na OÚ Skřivany. Poplatky musí být uhrazeny nejpozději
do 28.2.2020. Prosíme majitele psů, aby s sebou přinesli očkovací průkaz a
nahlásili číslo čipu.

Průzkum od občanů ohledně zavedení Mobilního rozhlasu.
Jako samosprávě obce Skřivany nám velmi záleží na komunikaci s Vámi občany
naší obce. Chceme Vám být blíže a komunikaci chceme zlepšovat. Proto Vás
oslovujeme s touto anketou, týkající se následujícího vylepšení:

Pomocí platformy Mobilní Rozhlas můžeme komunikovat s Vámi lépe. V případě
nebezpečí nebo krize dostanete od nás SMS, ať jste v práci nebo v zahraničí a
můžete se tak okamžitě přizpůsobit. Pro obsáhlejší zprávy slouží e-mail. Pro rychlé
krátké vyrozumění zpráva do mobilní aplikace Mobilní Rozhlas. Myslíme ale i na
nejstarší nebo nevidomé, kterým informace z úřadu přijde jako hovor do telefonu.
Chceme totiž, aby informace z úřadu byly přístupné pro každého, kdo má o ně
zájem. Co je důležité, sám občan si volí, který okruh informací z úřadu ho zajímá.
Dostává tak jen to, co potřebuje (výpadky energií, pejskaři, senioři, kulturní
informace atd.). Pomocí mobilní aplikace můžete získávat informace i od ostatních
obcí, kde pracujete, máte chatu nebo příbuzného. Můžete také jednoduše upozornit
na závadu v obci. Další možností je zúčastnit se anket a dát nám zpětnou vazbu, a
to z pohodlí domova. Pro občana je to bezplatná služba a dosavadní komunikační
kanály budou fungovat nadále.

Více informací o službě najdete na www.mobilnirozhlas.cz

ODSTŘIHNĚTE -------------------------------------------------------------------------------------------

Chcete, aby se obec zapojila také do moderní chytré komunikace s občany?

ANO, mám zájem o tuto službu Ne, nemám zájem o tuto službu

Zakroužkujte Vaši odpověď a lístek nám odevzdejte do bílé schránky, která je
umístěna na dveřích OÚ Skřivany. Děkujeme.

http://www.mobilnirozhlas.cz/


 OBECNÍ TÁBOR VE SKŘIVANECH 
Obec Skřivany ve spolupráci s DSO Pocidlinsko pořádají Obecní tábor pro děti od 
5 do 15 let v termínu 10.-14.8.2020 a 17.-21.8.2020. Cena: 500,- Kč/týden. 
Přihlásit své děti můžete na OÚ Skřivany u M. Tobolkové nejpozději do 15.3.2020. 

 
Kam za kulturou  

 

 Klub seniorů Vás zve na promítání DVD „Masopust a Silvestr“, 
které se koná ve středu 12. února 2020 od 16.00 hod v přísálí Dělnického domu 
ve Skřivanech. 
 

 Základní škola a mateřská škola Skřivany zve děti a jejich 
rodiče na DĚTSKÝ KARNEVAL, který se koná v neděli 
16. února 2020 od 14.00 hod v Dělnickém domě ve 
Skřivanech. Hudba, soutěže o ceny, občerstvení. Vstupné 
dobrovolné. 

 
 Sbor dobrovolných hasičů Skřivany Vás zve na HASIČSKÝ 

PLES, který se koná v pátek 21. února 2020 od 20.00 hod 
v Dělnickém domě ve Skřivanech. 
 

 Spolek Skřivaňáci zve na divadelní představení lovčických ochotníků „SEN 
NOCI SVATOJÁNSKÉ“ v sobotu 28. března 2020 od 18.00 hod 
v Dělnickém domě ve Skřivanech. 
 

 Klub seniorů zve na posezení na téma „JARNÍ PÍSNĚ“, které se koná ve 
středu 1. dubna 2020 od 16.00 hod v Dělnickém domě ve Skřivanech. K tanci a 
poslechu hraje p. Vanc. 

 
 Spolek Skřivaňáci pořádá tradiční MÁJOVÉ 

BUBLINKOVÁNÍ v sobotu 2. května 2020 od 
14.00 hod na parkovém náměstí. 
Občerstvení zajištěno.  
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